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Mødet påbegyndt kl. 
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Mødet afsluttet kl. 

19.00 

Deltagere  

Fællesbestyrelsen 

Fraværende 

Louisa, Elisabeth 

 

Dato 

05-07-2023 

Referent 

Jette Lehmann 

Direkte telefonnr. 

23 65 73 14 

Journalnr. 

17.01.01-P35-7-22 

 

 

1. Siden sidst – 30 min 

Formanden har brugt en del timer i Landsbyordningen med frivilligt arbejde med terrassen og 

overdækningen. 

JP Vejle vil gerne skrive noget om presset på skoledelen, men er informeret om at vi har lige nu mest 

pres på børnehuset, vi ved endnu ikke om der kommer en artikel. 

Formanden har deltaget i Lokalrådsmødet hvor skolen var på dagsorden. Blandt andet om 

overgangen fra Engum til Kirkebakkeskolen og at vi ikke har overbygning her. Vi kan med fordel 

have fokus på dette i forhold til nye forældre 

Det er sidste møde i Fællesbestyrelsen, vi har holdt ca. 20 timers møde. Vi siger farvel til Louisa og 

Laila som medarbejderrepræsentanter. Tak for indsatsen. 

Vi skal arbejde med en del principper i næste skoleår. 

Vi skal have ny skolesekretær – der er samtaler torsdag den 8. juni. Start til 1. august 

Vi skal have ny teknisk service leder. Start til 1. august 

Vi arbejder med skemaer til næste skoleår. 

Vi har fået tildelt Det grønne flag og vi holder en lille fest den 23. juni kl. 15.00 for at fejre det og 

vores nye terrasse. Der kommer en indbydelse ud til alle i Landsbyordningen Engum. 

Ny 0. klasse med 22 elever, der er afholdt informationsmøde med de nye forældre 

SFO har været på overnatning- stor succes, glade børn – ingen mobiltelefoner. 

Vi laver 2 overnatninger til næste år. 

Der skal ansættes en skolepædagog og en lærer på Engum Hus 

Vi er meget ude i SFO, men tilbyder ligeledes inde aktiviteter til de børn der trænger til at være lidt 

inde. 

På Engumhus arbejdes der med ny teamdannelser. 

Der er visiteret 4 nye elever til Engumhus 

Vi har en elev i et særligt skærmet tilbud. 

Der er en elev i praktik på almen 



 

 

Der er ansat 2 nye pædagogmedhjælpere i børnehuset. Tess er fastansat og 

Christian er vikar. 

Action log sendes til alle medlemmer af bestyrelsen som PDF og ønsker/ændringer sendes til Klaus 

2. Godkendelse af Princip for kommunikation – 5 min 

Vi ønsker et Princip for kommunikation der tilgodeser alle afdelinger i Landsbyordningen Engum. 

Punktet kommer på dagsorden i næste skoleår. Udvalg: Nanna, Brian, Elisabeth, Charlotte. 

3. Opfølgning på tilsyn og tilfredshedsundersøgelse i børnehuset -JL- 10 min 

Tilsynet og tilfredsundersøgelsen har været på dagsorden på MED mødet, og der er aftalt en proces 

med 2 konsulenter fra Dagtilbud, som hjælper os med at understøtte arbejdet med læreplan og 

pædagogisk grundlag. 

Der er lige nu et fald i fraværet, om det skyldes bedre vejr eller opmærksomheden på det, ved vi ikke, 

men det har stor betydning for trivslen i børnehuset 

Det kan mærkes på børn og forældre at der er en positiv udvikling i børnehuset. Der er 

opmærksomhed på kommunikation, det giver tryghed. Mere ro, mindre kaos og bedre stemning. 

Dialog omkring begrundelserne for brug af Feddet til skolegruppen, og et ønske om at ledelsen 

overvejer de tilbagemeldinger som kommer fra mødet i dag. Der er et ønske om at skolegruppen er 

på Feddet igen. Forældrene har en oplevelse af at det er begrundet i antal børn om skolegruppen er 

på Feddet eller ej, men vi har andre pædagogiske argumenter for at alle børn i børnehuset 

integreres mere end tidligere, at der er svært at skabe sammenhæng mellem skole og børnehus, når 

de er på Feddet, ligesom resten af børnehuset og medarbejderne udfordres af at det kun er store 

børn på Feddet og alle de små i huset, som kræver mere af de voksne.  

Der er ønske om at børnehuset igen deltager i morgensang.  

4. Budget – bilag udleveres på mødet – 30 min 

Gennemgang af budgettet. 

Det er ikke en tradition at vi har underskud, som det vi har i år. 

Der er ønske om at kunne se lønposterne opdelt i fast løn og vikar. 

Ledelsen har kontakt til forvaltningen om underskuddet. 

Det er en udfordring at vi har få elever på 2 årgange. Det er et problem at elever siver fra vores 

mellemtrin og det skal vi have fokus på. 

Da der er uafklarede spørgsmål til budgettet, sættes punktet på dagsorden igen på næste møde 

Der er et ønske om mere gennemsigtighed/tid til at læse og gennemgå budget og regnskab. 

Her fremlægges ligeledes budget for børnehuset 

5. Opfølgning på elevfravær – 10 min 

Der er 3 typer af fravær: sygdom, lovligt fravær og ulovligt fravær.: 

Der er størst fravær på grund af sygdom på mellemtrinnet. 5% fravær i alt på skolen. Der er en 

andel der har et meget stort fravær og det reagerer vi på. 

Der er størst lovligt fravær i indskolingen.  

Der er størst ulovligt fravær i indskolingen, der er tale om 14 dage i alt. 

Vi vil rette fokus på sygdom og det lovlige fravær. 

Der er udarbejdet en rapport der handler om fælles tilgang til fravær i hele Børn og unge 

forvaltningen. Den forefindes på Vejle Kommunes hjemmeside. 

Det betyder noget for fællesskabet og for fagligheden, når der er fravær. 

Der ønskes en dialog omkring grænser for hvornår fravær kan anses som lovligt. 

Der tages samtaler med forældre, når vi oplever at elever har et højt fravær og/eller viser tegn på 

mistrivsel og faglige udfordringer. 

Forslag om at man kunne få de ældste elever med til at synliggøre problematikkerne ved fravær fx en 

sjov video. 

Der er opdragelse af både børn og forældre i forhold til at have mindst muligt fravær. 

6. Sygefravær og vikardækning – 20 min 

Udsættes til næste møde på grund af tidsmangel 

7. Nedsættelse af festudvalg til Landsbyordningsfesten-5 min 

Klaus, Nanna, Jimmi, Brian, Merete, Sussi, Charlotte og Jette.  



 

 

8. Formandens beretning – 5 min 

Formanden gennemgår beretningen, som sendes med som tillæg til 

mødereferatet. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


